
 

INFORMACE K VYŠETŘENÍ ŠKOLNÍ ZRALOSTI 

(Rodič si není jistý, zda je dítě zralé pro 1. třídu) 

 

 

1. Zákonný zástupce může požádat o vyšetření v PPP Plzeň sever: 
Vyšetření školní zralosti v PPP Plzeň sever trvá cca 1 hodinu, kdy dítě pracuje 
samostatně s odborným pracovníkem. Před i po vyšetřením probíhá konzultace 
se zákonným zástupcem. 
Pokud s dítětem docházíte do odborné ambulance (např. neurologie, psychiatr, 
logoped, psycholog), prosíme o doložení aktuální zprávy (neměla by být starší 6 
měsíců). Děkujeme. 
 

Zákonný zástupce vyplní: 
Žádost o poskytnutí poradenské služby + Sdělení rodičů 
V případě střídavé péče prosíme na formuláře podpis obou rodičů. 

 
MŠ vyplní: Sdělení MŠ 

 

2. Vyšetření může proběhnout u klinického psychologa a PPP Plzeň vystaví pouze 
posouzení v souladu s odborným pracovištěm, na základě zaslaných formulářů a 
odborné zprávy. 
 

Zákonný zástupce vyplní:  
Žádost o poskytnutí poradenské služby + Sdělení rodičů + doloží kopii odborné 
zprávy (neměla by být starší 6 měsíců) 
V případě střídavé péče prosíme na formuláře podpis obou rodičů. 

 
MŠ vyplní: Sdělení MŠ 
 

Formuláře stačí zaslat na naši adresu nejlépe do 21. ledna 2022. PPP Plzeň sever si 
žádosti zaeviduje a průběžně (dle pořadí) rodiče písemně/telefonicky vyzve (vyšetření 

probíhají na jaře 2022 v únoru až v květnu). 


